
















Särskilt yttrande 

Gymvux Datum 2023-01-27 
Ärende 4. Utvärdering resursfördelningsmodell 
gymnasieskola GYVF-2022-3380 
 

Vi moderater kan konstatera att varor och tjänster inte borde vara dyrare i Malmö än i 
Göteborg och Stockholm.  

Men det lyckas ändå Malmö vara genom att politiken och inte de som är utbildade i 
exempelvis skolmat bestämmer vad våra ungdomar ska äta. Rikets mål för ekologisk mat är 
60%, men Malmö vill såklart vara bäst i klassen och serverar 92% ekologisk mat. Därför är 
Malmös matkostnader för gymnasieelever 19% högre än Stockholm och 36% högre än 
Göteborg och det är ungdomarna och skattebetalarna som betalar för den politiska 
klåfingrigheten. 

Vidare har de kommunala gymnasieskolorna i Malmö högre hyra än såväl Göteborg (+7%) 
som Stockholm (+18%) och då kan man inte skylla på nya lokaler, för i år är det första 
gången på 60 år som Malmö inviger en ny gymnasieskola. 

Lärartätheten är högre i de kommunala gymnasieskolorna (13,0) jämfört med fristående 
gymnasieskolor i Malmö (14,8), Göteborg (13,1) och Stockholm (15,6) utan att utmärka sig 
resultatmässigt. 

Man avser nu höja strukturersättningen för de som har sämst meritvärde med 5000kr/elev 
och år, men utifrån att man avser ta en budget med generella effektiviseringar på 3,1% och 
att man vilar budgeten på PKV bedömningar från april 2022 istället för den senaste, så 
kommer budgeten inte att vara i balans. Risken är uppenbar att det kommer drabba elever 
med högre meritvärde då man måste hämta de extra pengarna från någonstans. Att det sen 
finns ett stort antal elever i våra gymnasieskolor som har högre meritvärde än 200, men som 
efter test i början inte når upp i de betyg de fått i grundskolan blir då ett större problem om 
man inte har tillräckligt med resurser för att stödja dem. 

Avslutningsvis är det anmärkningsvärt att samtliga utbildningar bortsett från två ligger högre i 
kostnad än riksprislistan. Hur minoritetsstyret trots det inte lyckas leverera är ett tydligt 
tecken på att man inte har fokus på utbildning och arbete i första hand. Vi är på väg rakt in i 
en lågkonjunktur och då vill det till att våra utbildningar är matchade efter samhällets behov 
så att vi i Malmö inte fortsätter föda upp nya bidragstagare. 

Utifrån det stundande ekonomiskt tuffa läget valde vi att stanna vid ett särskilt yttrande. 

 

 

 










